

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2022 - PE

Processo Administrativo: 31/2022
Processo de Licitação: 31/2022
Data do Processo: 20/04/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal ALFREDO CEZAR DREHER, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio/ Presidente da Comissão de Licitação e Membros, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2022
b) Licitação Nr.: 14/2022-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 17/05/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA OS CURSO DO SENAR (SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL).

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<u>JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (1690)</u>					
1 Pão Frances - Marca: TRÊS IRMÃOS	UN	550,00	0,0000	0,57	313,50
2 PACOTE DE ARROZ 5 KG - Marca: KIKA	UN	24,00	0,0000	17,50	420,00
3 BATATA LAVADA, TIPO INGLESA DE PRIMEIRA, GRANDES, UNIFORMES, FRESCAS E COM CASCA INTEIRA E SEM FERIMENTOS, BROTOS OU TERRAS. - Marca: IN NATURA	UN	68,00	0,0000	5,44	369,92
5 CARNE BOVINA TIPO SETE - Marca: Frigorífico Tonho	KG	156,00	0,0000	28,00	4.368,00
6 CARNE SUINA TIPO BISTECA COM PELE - Marca: Frigorífico Tonho	UN	138,00	0,0000	13,90	1.918,20
7 CARNE SUINA TIPO PERNIL - Marca: Frigorífico Tonho	UN	138,00	0,0000	10,89	1.502,82
8 CARNE DE FRANGO COXA SOBRECORA SEM DORSO - Marca: LANGUIRU	KG	159,00	0,0000	9,20	1.462,80
9 AZEITE - OLEO DE SOJA 900 ML - Marca: COAMO	UN	58,00	0,0000	10,83	628,14
10 CEBOLA. - Marca: IN NATURA	KG	55,00	0,0000	4,54	249,70
11 ALHO. - Marca: IN NATURA	KG	25,00	0,0000	27,84	696,00
13 VIDRO DE CONSERVA DE PEPINO 500 GRAMAS - Marca: REGINA	UN	110,00	0,0000	7,70	847,00
16 TOMATE IN NATURA - Marca: IN NATURA	KG	78,00	0,0000	9,47	738,66

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2022 - PE

Processo Administrativo: 31/2022
Processo de Licitação: 31/2022
Data do Processo: 20/04/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (1690)

18	FILÉ DE PEIXE - Marca: SULPEX PESCADOS	UN	126,00	0,0000	30,24	3.810,24
20	REPOLHO IN NATURA - Marca: IN NATURA	UN	50,00	0,0000	6,24	312,00
21	PIMENTÃO IN NATURA (VERDE) - Marca: IN NATURA	UN	50,00	0,0000	7,74	387,00

Total do Fornecedor: 18.023,98

JUTTEL ALIMENTOS LTDA (2980)

4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º - Marca: KING ALIMENTOS CONGE	KG	156,00	0,0000	16,50	2.574,00
17	FRANGO INTEIRO. - Marca: KING ALIMENTOS CONGE	UN	48,00	0,0000	28,90	1.387,20

Total do Fornecedor: 3.961,20

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP (1918)

12	PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO 1 KG/PCT - Marca: AGRICAL	UN	68,00	0,0000	7,48	508,64
14	SACHE MILHO VERDE 400 GRAMAS - Marca: PREDILECTA	UN	88,00	0,0000	3,95	347,60
15	SACHE ERVILHA 300 GRAMAS - Marca: PREDILECTA	UN	88,00	0,0000	3,67	322,96

Total do Fornecedor: 1.179,20

Total Geral: 23.164,38

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.041.3.3.90.00.00.00.00 (172)

Prefeito Municipal

Alfredo Cesar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72